Ndërsa sipas Çelebinjëve Haxhi Bektash Veliu është martuar me Kadënxhëk Anën dhe djali i tyre Sejjid Ali Sulltani (1310-1402) është ulur në post pas tij. Sejjid Ali Sulltani ka pasë dy djem, Resul Baliun dhe Mursel Baliun.

88 Dedeballarët të cilët u ulën në postin e qendrës bektashiane pas Sersem Ali Dedebabës janë:

- Haxhi Ahmed Ali Dedeu 977(1569)-977(1569) 1 vit.
- Ak Abdullah Baba prej Dimetoke 977(1569) – 1005(1596) 27 vjet.
- Karar Halil Baba prej Dimetoke 1005(1596) – 1038(1628) 33 vjet.
- Haxhi Vahdeti Baba prej Dimetoke 1038(1628)- 1060(1649) 22 vjet.
- Haxhi Sejjid Mustafa Dedeababa 1060(1649) – 1086(1675) 26 vjet.
- Sejjid Ibrahim Agahi Dedeababa 1986(1675)- 1101(1689) 15 vjet.
- Sejjid Halil Ibrahim Dedeababa prej Urfe 1101(1689)- 1127(1714) 26 vjet.
- Haxhi Hasan Dedeababa prej Serezi 1127(1714)-1149(1736)22 vjet.
- Hanzade Mehmeti prej Krimi 1149(1736)- 1173 (1759) 24 vjet.
- Sejjid Kara Ali Dedeababa prej Dimetoke 1173(1759)- 1198(1783) 25 vjet.
- Sejjid Hasan Dedeababa prej Sinopi 1198(1783) – 1205(1790) 7 vjet.
- Haxhi Mehmet Nuri Baba prej Horasani 1205(1790)- 1214(1799) 9 vjet.
- Sejjid Halil Hakli Dedeababa 1214(1799) – 1229(1813) 15 vjet.
- Mehmet Nebi Dedeababa prej Sivasi 1229(1813)- 1250(1834) 21 vjet.
- Haxhi Ibrahim Dedeababa prej Merzifoni 1250(1834)- 1251(1835) 1 vit.
- Sejjid Haxhi Mahmud Dedeababa prej Vidini 1251(1835)-1265(1846)12 vjet.
- Saatçi Ali Baba prej Sofje 1263(1846)-1265(1848) 2 vjet.
- Sejjid Hasan Dedeababa prej Çorumi 1265(1848)-1266 (1849) 1 vit.
- Haxhi Ali Turabi Dedeababa 1266(1849)-1285(1868) 19 vjet.
- Haxhi Hasan Dedeababa prej Selaniki 1285(1868)-1291 (1874) 6 vjet.
- Perishan Hafiz Ali Dedeababa prej Konje 1291(1874)- 1297(1879) 6 vjet.
- Haxhi Mehmet Ali Hilmi Dedeababa 1297(1879)- 1325 (1904) 25 vjet.
- Haxhi Mehmet Dedeababa prej Malatje – Pas kallimit të Mehmet Ali Hilmi Dedeababës në Stanboll Haxhi Mehmet Baba prej Malatje ka qëndruar si ushtrues detyre në postin e teqes deri në vitin 1315(1897).
- Haxhi Fejzullah Dedeababa 1315(1897)- 1322-1904 si ushtrues detyre dhe prej vitit 1322(1904)- 1331(1913) si postnishin i qendrës bektashiane.
- Salih Nijazi Dedeababa 1331(1913)- 1941 28 vjet.
- Më gjerësisht shih Nojan .B. Po aty. Fq. 53.

Resul Baliu është bërë postnishin në teqenë bektashiane në Kërshahir pas babait të vet, kurse Mursel Baliu ka vazhduar aktivitetet në teqenë e themeluar nga babai tij dhe që ende e ka atë emër, Sejjid Ali Sulltan në Dimetokë.